会議の概要報告

１.会議の名称 第７回 水口地域公立保育園実施計画検討協議会

２.開催日時
平成３０年１１月２７日（火）

１９時３０分～２１時１０分

３.開催場所 甲賀市役所 会議室３０１Ａ

４.議題

○あいさつ

○第６回協議会の会議録について

○水口地域公立保育園実施計画について

○設計図面について

５.公開又は非公開の別

☑ 公開

□ 一部公開

□ 非公開

（一部公開・非公開の理由）

６.出席者 委員１３名（欠席４名）、事務局５名、その他２名

７.傍聴者数 なし

８.会議資料

会議資料

○会議の概要報告

  ○（仮称）甲賀市水口地域公立保育園実施計画（案）

  ○実施計画に対する委員意見集約及び回答

  ○太陽光システムと地中熱システムの導入検討

  ○天然芝と人工芝の検討について

  ○各室求積表

○設計図面

○イメージ図

 追加資料

  ○園歌

  ○水口地域公立保育園名称募集要項（案）

９.議事の結果概要

○あいさつ（藪下委員長）

○第６回協議会の会議録について

・原案のとおりで公開とする

・園名称の公募資料の修正版の確認

・園歌についてはこれまでのものを踏襲

○水口地域公立保育園実施計画について

 ・「実施計画に対する委員意見集約及び回答」について、事

務局で検討中となっていたものの対応を記載し、後日委

員に送付する

 ・保護者、地域等への説明は、事務局で来年度に実施する

 ・計画書に、委員名簿と協議経過等を追記し、完成後にホ

ームページで公開する

 ・公共の保育園として、医療的ケアの必要な児童も受け入

れる

○設計図面について

 ・設計図面、イメージ図をプロジェクターで確認

 ・太陽光発電及び地中熱利用空調システムは、メリット・

デメリット・コスト等総合的に判断し採用しない（事務

局）

 ・天然芝と人工芝は適材適所に使用する（事務局）

 ・北側についてはフェンスを設けず、生垣、歩車道の色分

け、進入防止ポール等で対応する（事務局）

○その他

 ・今回の会議で協議を終了とする

１０.その他 今回の会議で協議は終了